
06/05/2022 15:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024691&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022 
 

Às 15:12 horas do dia 06 de maio de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00014/2022,
referente ao Processo nº 42957/2021, a autoridade competente, Sr(a) CARLOS EDUARDO MERLIN, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Aquisição de Conjunto composto de Veículo cabine Dupla para 07 (sete) pessoas, pneus
215/75R17,5, motor 4 cilindros à diesel, com potência mínima de 165cv,4 tempos, 16 válvulas, injeção eletrônica,
direção hidráulica, freio a disco nas rodas dianteira e a tambor nas rodas traseira, com mecânica Operacional para
sinalização viária Horizontal para demarcação de faixas de trânsito, aplicação simultânea de tinta a frio e esfera de
vidro, capaz de demarcar simultaneamente faixas continuas e interrompidas do eixo ou do bordo, com distância entre
eixos mínimo 4.300 mm, capacidade de carga de 6.500 kg a 7.000 Kg, Rodado duplo, preparado com redução própria
para este fim, para atender a Secretaria Municipal de Mobilidade do município de Goiânia, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.550.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E , pelo melhor lance de
R$ 2.370.000,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
15:12:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF: 03.093.776/0007-87, Melhor lance: R$
2.370.000,0000, Motivo: com base no parecer juridico nº 0101/2022- ADVSET/ASSJURI,
parecer decisão n. 002/2022-GERPRE e Despacho nº 430/2022-GAB.

Adjudicado 06/05/2022
15:12:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF: 03.093.776/0007-87, Melhor lance: R$
2.370.000,0000, Motivo: com base no parecer juridico nº 0101/2022- ADVSET/ASSJURI,
parecer decisão n. 002/2022-GERPRE e Despacho nº 430/2022-GAB.

Fim do documento


